
NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56034

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones provisionales 
de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de 
diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario 
del Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura. (2023063766)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo Administrativo de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base oc-
tava punto cuarto de la orden de convocatoria, los Tribunales de Selección correspondientes, 
han elevado a esta Dirección General las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por 
orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según 
la puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspon-
dientes a las Especialidades que a continuación se relacionan: 

 —  Administración General.

 —  Analista de Laboratorio.

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 31 de octubre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14-08),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56035

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***3214** GARCIA MONGE MARTIN LUIS RAFAEL 22.758

2 ***6748** DIAZ GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 22.241

3 ***5728** PORTEROS DE DIOS JORGE LUIS 21.751

4 ***5282** GATO ACEDO MARIA 21.367

5 ***7545** SANCHEZ GUTIERREZ MARIA ISABEL 21.293

6 ***1581** PEREZ MATEOS MARIA BELEN 21.080

7 ***4352** MALLO PEREZ SUSANA 21.042

8 ***3345** VIVAS SANCHEZ PATRICIA 21.031

9 ***2702** FLORES BECERRA FELICIANA 21.011

10 ***2351** CARRERO RODRIGUEZ MARIA LORENA 20.673

11 ***2094** OLIVA TOME MABELA 20.174

12 ***5456** FLORES NARANJO JOSE ANTONIO 20.002

13 ***1332** HERRANZ MEJÌAS EVA ISABEL 19.978

14 ***0021** CANTERO TOVAR EUSEBIO 19.970

15 ***1784** ZUÑIGA GONZALEZ GALA 19.854

16 ***7024** MILLAN BORRALLO MARIA LAURA 19.764

17 ***7532** SALGUERO TORRADO INMACULADA 19.702

18 ***7926** GALLEGO DONOSO SOLEDAD 19.693

19 ***6988** GALLEGO MARTIN MARIA ANGELES 19.601

20 ***6700** MERINO SANCHEZ RUBEN 19.545

21 ***4760** ROMAN TORRESCUSA MANUEL JESUS 19.467

22 ***8329** DOMINGUEZ GARRIGA LUIS ALBERTO 19.458

23 ***1595** MARTIN REDONDO CRISTINA 19.417

24 ***6053** CANSADO GONZALEZ MARIA BELEN 19.397

25 ***3777** AMADOR DONOSO MARIA JOSEFA 19.216

26 ***2609** BALSERA MALDONADO ELISA MARIA 19.212

27 ***6243** MARTIN SAUCEDA GIL ALICIA 19.126

28 ***3289** PUERTO RAMIREZ PILAR 19.018

29 ***2437** MARTIN ROMERO DOMINGO MANUEL 18.860

30 ***9243** MACIAS IGLESIAS PATRICIA 18.806

31 ***5269** GONZALEZ GARCIA JOSE ENRIQUE 18.638

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Administracion General

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56036

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***0428** APARICIO JABON RICARDO 13.506

2 ***8715** ARRIAGA BAYO BLANCA 11.999

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Administracion General

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 212 
Lunes 6 de noviembre de 2023

56037

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***0393** OMENAT MORAN DELIA 23.327

2 ***6556** GONZALEZ TORRADO LUCIA 21.936

3 ***7464** NUÑEZ PARDO MARIA ROCIO 21.337

4 ***6434** FERNANDEZ SANCHEZ JULIAN ENRIQUE 21.110

5 ***2997** GUTIERREZ LOZANO MARIA JOSE 20.453

6 ***7904** SANTIAGO SANTIAGO JUAN ALFONSO 19.256

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Analista de Laboratorio

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2023-11-03T14:03:13+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




